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Protokół  Nr  XII  /2025 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   26  marca    2025 r. 

 

Pkt 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzył  Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń . Poinformował, że  

obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodniczący Rady Miasta  i Gminy  Prochowice  Sebastian Siwoń  stwierdził  kworum, Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  do protokołu.  

Przewodniczący  Rady   powitał :  

Panią Alicję Sielicką  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice ,  

Panią  Dorotę Kiełb  Sekretarza Miasta i Gminy Prochowice, 

Panią Violettę  Piętoń Skarbnika  Miasta i Gminy  Prochowice,  

Panią  Donatę Solecką   Dyrektora  Szkoły Podstawowej Nr 1 w  Prochowicach ,  

Panią Renatę  Stępień Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  

Panią  Małgorzatę Jabłońską   Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią Bogusławę Krysę  Dyrektora Miejskiego Przedszkola,  

Panią Małgorzatę Łowicką  Kierownika Przychodni Rejonowej  w  Prochowicach ,  

Panią  Agnieszkę Rejchan  Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

Panią Joannę Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu, 

Panią  Bogusławę Spryszyńską  Dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki, 

Sołtysów Gminy Prochowice ,Pracowników Urzędu , koleżanki i  kolegów  Radnych  Miasta  i Gminy 

Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice  oglądających  dzisiejszą sesję przed  

monitorami . 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad. 

Prowadzący dla formalności  zapytał o ewentualne uwagi  do porządku obrad sesji. Uwag nie 

zgłoszono .  
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Dla formalności Pan Przewodniczący poddał pod przegłosowanie   porządek XII  sesji Rady Miasta i 

Gminy Prochowice.  

Radni Miasta  i Gminy Prochowice w wyniku  przeprowadzonego głosowania imiennego jednomyślnie 

zatwierdzili  porządek  XII  Sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice. 

Zatwierdzony porządek  dzienny  sesji przedstawiał  się  następująco: 

1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji.                                             

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad .                                                                                                     

3.Przyjęcie  protokołu   z  obrad  poprzedniej sesji.                                                                                          

4. Informacja Przewodniczącego  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.           

5. Interpelacje i zapytania radnych.                                                                                                             

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7.Informacja o realizacji   funduszu sołeckiego przez sołectwa Gminy Prochowice  , ze szczególnym 

uwzględnieniem  wysokości  kwot  przeznaczonych  na inwestycje w roku  2024  i planowanych na rok 

2025. 

8.Funkcjonowanie  Klubu Senior +  w Prochowicach .                                                                                           

9.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie  Gminy Prochowice na 2025 r., 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025 -2040, 

- przyjęcia „Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania  bezdomności  

zwierząt  na terenie  miasta i gminy Prochowice „ 

10. Wolne wnioski i  informacje 

11. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

 

Pkt 3) Przyjęcie protokołu   Nr  XI   z sesji  Rady  Miasta  i  Gminy Prochowice.   

Przewodniczący Rady  Sebastian Siwoń poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokół   Nr XI   z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  z 26.02.2025 r. został  

wyłożony  na 7 dni  przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  ich  treścią i  

wnieść  swoje uwagi. 

Następnie zapytał   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod przegłosowanie   zatwierdzenie   protokołu   Nr 

XI  z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice   z  26.02.2025 r.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice  przyjęła   protokół   nr 

XI/2025 z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice z 26.02.2025 r.  ( jednomyślnie ). 
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Pkt4) Przewodniczący  Rady realizując obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy Prochowice  

§ 36 ust. 2  przedstawił   informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 I tak : 

- 27.02.2025 udział w Karnawałowym Balu  Seniora w POKiS, 

- 01.03.2025 udział w dniu Kobiet w Kwiatkowicach, 

- 08.03.2025  udział w Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska , 

-pełnienie dyżuru, 

- zwołanie dzisiejszej sesji . 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącego  Rady  o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości do protokołu. 

Pkt 5 ) Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący  Rady poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 

interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  Informacji Publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodniczący Rady poinformował, że  radny   Grzegorz   Mosica w dniu 19.03. 2025 r.   złożył  

interpelacje  dotyczące -   dostępności  boisk  przy szkołach  podstawowych w Prochowicach, 

- zmian regulaminu  PSZOK. 

Pisemne odpowiedzi  zostały udzielone przez P. Burmistrz i Dyrektorów Szkół oraz  opublikowane  w  

Biuletynie  Informacji  Publicznej. 

Pkt  6) Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja  Sielicka przedstawiła    informację  o pracy  w okresie 

międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   sprawozdanie  

z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7)  Informacja o realizacji   funduszu sołeckiego przez sołectwa Gminy Prochowice  , ze 

szczególnym uwzględnieniem  wysokości  kwot  przeznaczonych  na inwestycje w roku  2024  i 

planowanych na rok 2025. 

Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń  poinformował, że informacja o realizacji   funduszu 

sołeckiego przez sołectwa Gminy Prochowice  ze szczególnym uwzględnieniem  wysokości  kwot  

przeznaczonych  na inwestycje w roku  2024  i planowanych na rok 2025 była przedmiotem 

posiedzenia resortowej komisji Rady . 

Nie mniej jednak poprosił Panią Skarbnik Violettę Piętoń o krótkie omówienie tego zagadnienia. 
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Pani Violetta Piętoń Skarbnik MIG Prochowice – poinformowała, że fundusz sołecki na terenie Gminy 

Prochowice funkcjonuje od roku 2010. Co roku Pani Burmistrz podejmuje zarządzenie o wysokości   

funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw Gminy Prochowice. 

 Jeśli chodzi o rok 2024 to fundusz  sołecki opiewał na kwotę  354 531,07 zł. Wszystkie Rady sołeckie  

wspólnie  z mieszkańcami  dokonali podziału środków funduszu sołeckiego . Środki funduszu 

sołeckiego  były wydatkowane  zgodne z katalogiem zadań  własnych  gminy , służących  poprawie 

warunków życia mieszkańców. W roku 2024 na realizację zadań majątkowych zaplanowano środki w 

wysokości 100 293,62 zł., co stanowi  26,65 % ogólnego planu funduszu sołeckiego. 

Wykonane zadania inwestycyjne w roku 2024  opiewają na kwotę 100 224,10 zł. Są to : 

-Sołectwo Dąbie  postawienie wiaty drewnianej na placu  plan 18 869,32 zł  wykonanie  18 800 zł 

- Sołectwo Golanka Dolna  zakup i montaż  klimatyzacji w świetlicy wiejskiej   30 750 zł  zadanie 

zrealizowane w 100 %, dodatkowo  wykonano  oświetlenie  placu  przy wiacie rekreacyjnej  koszt 

2250 zł, 

-Sołectwo  Lisowice budowa  nowego ogrodzenia  boiska sportowego -  plan i  wykonanie opiewa na 

kwotę 23 800 zł  oraz uzupełnienie zagospodarowanie terenu placu zabaw   ( zakup altany, piasek )  

4624,30 zł 

- Sołectwo Rogów Legnicki zakup i montaż przystanków  autobusowych   plan 20 000 zł  wykonanie  

19 999,80 zł. 

Jeśli chodzi o wysokość funduszu sołeckiego na rok 2025 to jest on  dużo niższy od roku 2024       o 

12,6 % a wynika to z  ze zmniejszenia liczby mieszkańców oraz   mniejszego  wykonania  dochodów   

bieżących  gminy  za rok 2024. Ogólna wysokość funduszu sołeckiego na rok 2025 to  330 160,04 zł  . 

Na zadania inwestycyjne  przeznaczono kwotę   44 807, 77 zł  co stanowi  13,57 %  funduszu  

sołeckiego ogółem na rok bieżący. 

 Zaplanowane zadania  inwestycyjne na rok 2025 : 

- sołectwo Cichobórz dokończenie  budowy zaplecza techniczno-magazynowego  10 507,77 zł 

- sołectwo Kwiatkowice  wyposażenie  nowopowstałego budynku  Centrum Sportu , Edukacji , Kultury    

20 000 zł 

- sołectwo Lisowice  zakup traktorka do koszenia terenów zielonych  14 300 zł. Są to wszystkie 

wydatki na zadania  inwestycyjne  przeznaczone w ramach  funduszu sołeckiego na rok 2025.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Sebastian  Siwoń , który   podsumowując informację  stwierdził  ,że 

fundusz sołecki  na terenie  Gminy Prochowice  funkcjonuje  już bardzo długo bo od 2010 r. Jest  on 

wykorzystywany w sposób  gospodarny  i  celowy  . Dzięki  funduszowi  udało się  pobudzić inicjatywę  

wśród mieszkańców   poszczególnych sołectw  Gminy Prochowice ,zrealizować wiele   przedsięwzięć , 
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które służą   mieszkańcom  oraz poprawić estetykę wsi. Dzięki funduszowi sołeckiemu mieszkańcy 

mają  wpływ na wydatkowanie części środków z budżetu gminy. Pieniądze z funduszu sołeckiego  są   

wydatkowane  na przedsięwzięcia służące poprawie warunków życia mieszkańców. Muszą to być 

przedsięwzięcia w ramach zadań własnych gminy i zgodne ze strategią rozwoju gminy. Muszą być też 

zgłoszone we wniosku złożonym przez sołectwo do   burmistrza  . Na zakończenie P. Przewodniczący   

podziękował sołtysom  i radom sołeckim za  prawidłową  realizację   funduszu sołeckiego   a Pani  

Burmistrz   i   pracownikom  Urzędu   za     udzieloną  wszechstronną   pomoc  i  wsparcie .  

 

Dla formalności Pan Przewodniczący zapytał o  ewentualne    uwagi, zapytania  do informacji   . 

Wobec ich braku  zaproponował  przyjęcie  informacji  do wiadomości do protokołu .   

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice przyjęła informację    o realizacji   funduszu sołeckiego przez 

sołectwa Gminy Prochowice  ze szczególnym uwzględnieniem  wysokości  kwot  przeznaczonych  

na inwestycje w roku  2024  i planowanych na rok 2025   do wiadomości do protokołu.  

 

Pkt 8) Funkcjonowanie  Klubu Senior +  w Prochowicach .                                                                                            

Prowadzący  obrady  poinformował, że  informacja  nt. funkcjonowania  Klubu Senior +  w 

Prochowicach została szczegółowo omówiona  na resortowej Komisji w dniu 12  marca  br. Nie mniej 

jednak  poprosił    Dyrektora   MGOPS  Agnieszkę Rejchan    o krótkie omówienie  tego zagadnienia . 

Informacja  nt.  funkcjonowania Klubu Senior + w Prochowicach   stanowi załącznik do protokołu sesji. 

Dyrektor  MGOPS Agnieszka Rejchan – poinformowała  ,że Klub Senior+ w Prochowicach został 

utworzony i działa w ramach programu „Senior+” na lata 2021–2025, stanowi istotne wsparcie dla 

osób starszych z terenu miasta i gminy Prochowice. Klub jest jednostką organizacyjną działającą w 

strukturze organizacyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach i 

utworzony został zgodnie z postanowieniami uchwały LXXXIV/419/2023 RADY MIASTA I GMINY 

PROCHOWICE z dnia 28 grudnia 2023 roku. Ośrodek wsparcia dziennego działający na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej przeznaczony jest dla 15 osób i realizuje swoje zadania zgodnie 

z przyjętymi standardami, zapewniając uczestnikom przestrzeń do aktywności społecznej, edukacyjnej 

i rekreacyjnej. W 2024 roku realizacja zadania skoncentrowana była na budowaniu oferty 

programowej, która odpowiadała zróżnicowanym potrzebom uczestników Klubu, przyczyniając się do 

poprawy jakości ich życia. Dzięki funkcjonowaniu Klubu prochowiccy Seniorzy nie tylko wzmocnili 

poczucie swojej wartości oraz przynależności do lokalnej społeczności, ale także zyskali możliwość 

rozwijania swoich pasji i umiejętności, co zdecydowanie pozwoliło na realizację wcześniej 

postawionych celów. 

Realizacja działań opierała się na miesięcznych planach zajęć przygotowywanych przez kadrę Klubu 

przy współpracy Klubowiczów. Oferta Klubu dostępna była 20 godzin tygodniowo. 

Obszary  działalności  Klubu  Senior + w Prochowicach : 

-  usługi socjalne, aktywizacja  społeczna,  usługi edukacyjne  i kulturalne , terapia zajęciowa, , 

turystyka i rekreacja, rozrywka. 
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Klub Senior + w Prochowicach pracował  zgodnie z harmonogramem, oferując uczestnikom  

możliwość aktywnego i różnorodnego  spędzania  czasu w trakcie 20-godzinnego  tygodnia pracy . 

Średnia frekwencja  wyniosła  86,7% , co stanowi , że z  oferty regularnie  korzystało  13 seniorów. 

KOSZTY DZIAŁALNOŚCI KLUBU SENIOR+ W PROCHOWICACH 

Całkowity koszt: 64 144,13 zł 

Dotacja w ramach Programu wieloletniego „Senior+”na lata 2021-2025 Edycja 2024: 22 299,89 zł 

Środki własne: 41 844,24 zł. 

 Reasumując Pani Dyrektor  poinformowała ,że funkcjonowanie  klubu jest   zasadne, potrzebne. W 

placówce organizowanych jest szereg zajęć, spotkań  o rożnej tematyce. W dniu dzisiejszym 

prowadzona jest debata nt. zagrożeń. 

Dla formalności Pan Przewodniczący zapytał o  ewentualne    uwagi, zapytania  do informacji   . 

Wobec ich braku  zaproponował  przyjęcie  informacji  do wiadomości do protokołu .   

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice przyjęła informację   nt . funkcjonowania  Klubu Senior +  w 

Prochowicach   do wiadomości do protokołu.  

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Pkt 9)Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  9.1)  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Gminy Prochowice na 2025 r. 

Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń  poinformował, że  radni otrzymali  projekt uchwały w wersji  

pisemnej , nie mniej  jednak poprosił  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 

Skarbnik  MIG   Violetta  Piętoń  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w budżecie  na rok 

2025.  I tak : 

Zwiększa się dochody z tytułu: 

a) środków na uzupełnienie dochodów gmin w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli o 5% w 

wysokości 114.518,00 zł, 

b) darowizny w wysokości 2.500,00 zł na organizację „Konkursu Palm, Pisanek, Kraszanek i Bab 

Wielkanocnych” (rozdz. 92195), 

c) dotacji z Ministerstwa Kultury na zadanie inwestycyjne „Rewitalizacja zabytkowego budynku 

ratusza w Prochowicach, wraz ze zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne 

do obsługi budynku” w ramach programu Ochrona zabytków 2025 o kwotę 250.000,00 zł 

d) dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na zadanie inwestycyjne 

„Rewitalizacja zabytkowego budynku ratusza w Prochowicach, wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi budynku” o kwotę 150.000,00 zł 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących: 
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Zwiększa się plan wydatków bieżących Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach o kwotę 17.460,00 

na wyposażenie gabinetu , 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o niewykorzystane środki z lat poprzednich w wysokości 

15.651,59 zł , 

Zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 92109 o kwotę 6.325,50 zł . 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.500,00 zł na organizację „Konkursu Palm, Pisanek, Kraszanek i 

Bab Wielkanocnych”. 

Dokonuje się przeniesień pomiędzy działami (900 i 926) w ramach funduszu sołeckiego na kwotę 

1.000,00 zł celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na kwotę 577.731,91 zł z tego: 

Zwiększenia planu na: 

-Dotację dla Starostwa Powiatowego w Legnicy na zadanie ”Przebudowa drogi powiatowej nr 2184D 

relacji Prochowice -Dąbie w zakresie budowy chodnika „- 85.000,00 zł , 

-Droga wewnętrzna dz. nr 80/1 w Rogowie Legnickim — sporządzenie dokumentacji projektowej 

kwota 25.000,00 zł , 

-Droga wewnętrzna dz.nr 824/2 i 815 we wsi Kawice — sporządzenie dokumentacji projektowej 

kwota 20.000,00 zł, 

-Droga wewnętrzna dz. nr 832 we wsi Kawice — sporządzenie dokumentacji projektowej kwota 

30.000,00 zł , 

- Zakup i montaż systemu łączności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego kwota 15.000,00 zł , 

- Dokończenie budowy zaplecza techniczno- magazynowego (Cichobórz) zwiększenie o kwotę 

2.731,91 zł , 

- Rewitalizacja zabytkowego budynku ratusza w Prochowicach, wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi budynku kwota 1.250.000,00 zł . 

 Zmniejszenie planu na: 

a) Budowa przejazdu dla rowerów przez drogę wojewódzką nr 292 w Lisowicach o kwotę -350.000,00 

zł , 

b) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Zamkowej w Prochowicach wraz z przejściem pod dnem 

rzeki Młynówka o kwotę -400.000,00 zł , 

c) Zwiększenie oferty turystycznej poprzez zagospodarowanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w 

Prochowicach w elementy małej architektury dla młodzieży wraz ze zwiększeniem bioróżnorodności 

na trasie rowerowej Krainy Łęgów Odrzańskich –„ Rowerowy Szlak Odry" o kwotę -100.000,00 zł, 
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Szczegółowe zmiany w planie dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych przedstawiono w 

załącznikach nr 1, 2, 3 do uchwały. Niniejszą uchwałą aktualizuje się również załącznik do uchwały 

budżetowej na 2025 rok. 

Wymienione zmiany mają wpływ na zmianę deficytu budżetu, oraz na zmianę kwoty przychodów na 

rok 2025 ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Głos w dyskusji zabrała  Wiceprzewodnicząca  Rady Małgorzata Chmielewska , która   dla formalności 

zapytała ,że tak jak  rozmawiano na komisji  nie rezygnujemy  z  zadań inwestycyjnych, z których  

przesuwane są  środki na inne  inwestycje,  wykazane w dzisiejszej uchwale w sprawie zmian w 

budżecie,    gdyż są one ważne i celowe.  Realizacja  tych zadań nastąpi po uzyskaniu dofinansowania. 

 

Burmistrz MIG  Alicja Sielicka zgodnie, ze złożoną deklaracją  na komisji  stwierdziła, że  nie 

rezygnujemy z realizacji  zadań,   z których   proponujemy  przesunięcie środków  . Przesuwamy ich 

realizację w czasie i  szukamy źródeł  dofinansowania. Są  to  zadania : dokończenie   prac przy ścieżce  

rowerowej w Lisowicach  , kanalizacja przy ul. Zamkowej   i  dolinka . Na ten moment będą  

realizowane  zadania na które otrzymaliśmy dofinansowanie  i jeszcze otrzymany,   które z punktu  

widzenia społecznego   są  ważne. 

 Po odczytaniu , dla formalności  prowadzący  sesję  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do 

projektu  uchwały . Wobec  ich braku postawił  projekt  uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

status ilość Procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   stosunkiem 

głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  XII/ 68/ 2025 w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Prochowice na  2025 r., która stanowi załącznik do protokołu wraz z  

imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  9.2) Projekt  uchwały  w sprawie   zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Prochowice   na lata    2025-2040 . 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń    poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w wersji  

pisemnej  , nie mniej  jednak poprosił  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 

Skarbnik  MIG   Violetta  Piętoń  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w  Wieloletniej  

Prognozie Finansowej  Gminy Prochowice    na  lata  2025-2040. Poinformowała, że jest to pierwsza 
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zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata  2025-2040, która  została  podjęta   w grudniu   

2024. Dotychczasowe zmiany  w budżecie  nie  wymagały zmiany tego dokumentu. Zmiany WPF 

wynikają    ze zmiany przepisów  i   konieczności     dostosowania  WPF  do końca marca br.  w zakresie    

całościowego  wykonania  budżetu   za rok poprzedni ,  wprowadzono zwiększenia i zmniejszenia 

wydatków  i dochodów.  Wprowadzono zmianę w realizacji jednego  z  przedsięwzięć  tj. budowy sieci 

sanitarnej  w Prochowicach  , albowiem  z tego zadania  przesunięto   środki w wysokości 400 000 zł 

na remont Ratusza. Realizację  zadania pn. budowa sieci sanitarnej wydłużono  o jeden rok a więc do 

roku 2027. Dodatkowo w dzisiejszej zmianie WPF uzupełniono  dane dotyczące  udzielonych poręczeń 

dla ZK Wodociąg  Lisowice i dla Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.  W celu poprawy 

kondycji finansowej spłacono -  nadpłacono kredyt w wysokości 700 000 zł. Dlatego też uaktualniono 

dane dotyczące    kwoty długu , urealniono  odsetki od zaciągniętych kredytów oraz planowanych do 

zaciągnięcia w roku 2025 . 

Dla formalności prowadzący  sesję zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawił  projekt  uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status Ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0% 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0% 

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów   15 za, 0 wstrzymujących  , 0 przeciwnych      podjęła uchwałę  Nr XII/ 69/2025  

w sprawie   zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Prochowice na   lata 2025-2040, 

która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  9.4) Projekt  uchwały  w sprawie   przyjęcia „Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  

oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  miasta i gminy Prochowice „ 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń    poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w wersji  

pisemnej  .  

Dla formalności prowadzący  sesję zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawił  projekt  uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status Ilość procent 
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ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0% 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0% 

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów   15 za, 0 wstrzymujących  , 0 przeciwnych      podjęła uchwałę  Nr XII/70/2025 

w sprawie    przyjęcia „Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania  

bezdomności  zwierząt  na terenie  miasta i gminy Prochowice „, która   stanowi  załącznik do 

protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt 10) Wolne wnioski i zapytania : 

Pan Krzysztof  Mikus  poinformował, że przyszedł na sesję w imieniu  mieszkańców  Gminy 

Prochowice   w celu zgłoszenia kilku  bardzo ważnych problemów, które ich zdaniem  się 

nawarstwiają. Mieszkaniec wyraził swoje  odczucie,   iż przychodząc na sesję  zgłasza  pewne sprawy , 

ale jest to  jakby rzucanie grochem o ścianę  , odbijanie piłeczki    z uwagi   na  brak  ich realizacji :  

Pan  Krzysztof  Mikus zgłosił : 

1)  potrzebę usunięcia zalegających  worków po powodzi,  p. burmistrz zapewniała ,że  worki  będą 

usunięte do końca roku . Tak się nie stało wygląda  to bardzo nieładnie. 

2) co się stało  z ogrodzeniem  zakupionym w ramach środków fundusz sołeckiego wsi Kwiatkowice   

za 5 000 zł,     fundusz roku 2024  został rozliczony, ogrodzenie miało być zamontowane  w innym 

miejscu -gdzie zostało zamontowane ?  

3) gdzie są  słupki do  piłki koszykowej, które zostały  zabrane  ode  mnie  a  miałem je odnowić  ,   

gdzie zostały zamontowane ? 

4) co  się dzieje  ze świetlicą w Kwiatkowicach – stoi  od września ubiegłego roku, inwestycja 

kosztowała  10 mln zł i w kwocie tej miała być w pełni wyposażona w  piękne  meble oraz sprzęt 

kuchenny. Dodatkowo do obsługi tego obiektu miał być zakupiony samochód za 200 000 zł,? 

5) na remont miejskiej oczyszczalni  ścieków wydano   10 mln zł,  podczas  jazdy rowerami po wałach,   

które tak pięknie wyglądają    można zaobserwować  zalegające ścieki przy  zaporze,   gdzie  następuje 

spuszczanie ścieków do rz. Kaczawy .  Mieszkańcy pytają, na co wydatkowano   te środki, skoro ścieki 

nadal odprowadzane są do rzeki ? 

6) jadąc do Kwiatkowic po lewej stronie trwają prace na jednej z ulic ,  po środku chodnika  tej   ulicy 

są zamontowane lampy oświetlenia ulicznego, kto zaprojektował tą drogę? 
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7)  brak przejścia do DINO przy  obwodnicy ul. Jaworowskiej ,ludzie sami wykonali skrót do tej 

placówki przez pola. Wniosek w tej sprawie zgłosiłem na jednej z sesji i uzyskałem odpowiedź ,że sam 

powinienem wystąpić do   sieci DINO  o wykonanie przejścia dla pieszych ; 

8) w Lisowicach również  powstało DINO  wjazd  do tej placówki  został  wykonany poprzez   przecięcie 

istniejącego  ciągu komunikacyjnego, ścieżkę rowerową . Brak odpowiedniego  oznakowania, 

zabezpieczeń dla pieszych   i rowerzystów . Jest w tym rejonie niebezpiecznie.  Bezpieczeństwo to 

sprawy  bardzo ważne    i  istotne  winny być zgłaszane przez radnych , którzy są reprezentantami  

mieszkańców do  zarządzających gminą czyli P. Burmistrz , Przewodniczącego Rady i  Skarbnika; 

9) kiedy zostaną pomalowane pasy na drodze w kierunku  od Prochowic  do   Rogowa , znaki poziome 

przy przystankach, spowalniacze ruchu . W całej Polsce na drogach ślepych , osiedlowych montowane 

są  spowalniacze  .Tymczasem  w  naszej gminie  nic w tym zakresie nie można  wykonać dla   

zwiększenia bezpieczeństwa . Na terenie naszej Gminy najważniejsze jest wykonywanie inwestycji za  

miliony  i zadłużanie gminy; 

10) w przerwie sesji rozmawiałem z radnym  Grzegorzem Mosicą  nt .Klubu  Matador,  dlatego też  

pozostawiam ten temat do czasu wyjaśnienia. Nie mniej   jednak  Pan Mikus   stwierdził, że do 2023 

nie było problemu z funkcjonowaniem tego klubu.  Po wyborach bardzo dużo się zmieniło  . Postawa 

Dyrektora  Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach      w stosunku do klubu jest nieelegancka .   

Materace klubu  zawsze znajdowały się pod  schodami , obecnie celowo położono je na drodze 

ewakuacyjnej ; 

11) w Szkole Podstawowej Nr 1 w Prochowicach zorganizowano  opóźniony  Dzień  Babci i Dziadka ,  

uroczystość odbyła się na sali gimnastycznej , w okresie tym panowały bardzo trudne warunki   

atmosferyczne – było bardzo ślisko, teren szkoły był  nieprzygotowany, -starsze osoby  ślizgały się i  

upadały, nie zostały wpuszczone na salę  przez     pomieszczenia  szkoły; 

12) na boisku szkolnym zamontowano   urządzenia   treningowe     chłopiec w  wieku  6-7 lat spad z 

urządzenia  i uległ wypadkowi  ,  brak było   nadzoru nauczycielskiego ; 

13) w całej Polsce   dobrzy gospodarze     zagospodarowują  surowiec z remontu dróg   czyli kliniec , 

czy kostkę  brukową   do  utwardzenia  dróg   gminnych  np.  dojazdowych  do pól , dlaczego w naszej 

gminie nie   stosuje się takich metod? 

14) przy drodze w kierunku Kwiatkowic  zostały  nasadzone drzewa , które uschły , miały być nowe 

nasadzenia,  dlaczego nie nasadzono nowych ? 

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń wyraził zadowolenie z faktu, iż mieszkańcy  Gminy Prochowice 

dażą   mieszkańca Kwiatkowic   tak dużym   zaufaniem i  zgłaszają   różne problemy  . W dalszej 

kolejności P. Przewodniczący odniósł się do  funkcjonowania Klubu Matador . Poinformował, że 

sprawa ta była wielokrotnie omawiana na posiedzeniach komisji.   Zrobiliśmy wszystko , aby ten klub  

mógł funkcjonować . Został  przydzielony nowy lokal na zajęcia.   Z tygodnia na tydzień Prezes  tego   

kluba zgłasza  kolejne potrzeby np. przyznanie środków na jego funkcjonowanie  . W ramach    

programu  współpracy z organizacjami  pożytku publicznego dla klubu udzielono wsparcia  

finansowego,  jako jedyny podmiot nie  rozliczył  tej dotacji . Pan Przewodniczący  zwrócił się do Pana 

K. Mikusa skoro tak  bardzo jest zainteresowany działalnością KS Matador -  to mógłby przystąpić do 

Zarządu  tego klubu i udzielić   wsparcia w jego funkcjonowaniu. 
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Pan  Krzysztof Mikus -  temat funkcjonowania  KS Matador  został do mnie zgłoszony  przez  dzieci i 

rodziców . Ponieważ uzyskałem w dniu dzisiejszym   nowe informacje -   postaram się ten temat 

wyjaśnić. 

Burmistrz Miasta i Gminy  Alicja Sielicka na  wstępie    stwierdziła, że chciałaby  zobaczyć mieszkańców 

w imieniu których Pan K.Mikus  występuje  i zgłasza  wnioski  . Następnie udzieliła odpowiedzi  na  

wnioski i zapytania zgłoszone przez mieszkańca Kwiatkowic Pana Krzysztofa Mikusa. I tak : 

- worki  z  piaskiem po powodzi – rzeczywiście  szpecą , powinny być  zabrane. Nie gmina będzie  je 

usuwała tylko podmiot do tego uprawniony czyli Wody Polskie. W powyższej sprawie prowadzona jest 

korespondencja , monitujemy w tej sprawie  . Sprawą zajmują się Wody Polskie -Oddział w Legnicy. 

Miał być ogłoszony przetarg na wykonanie tych prac; 

-  ogrodzenie i słupki do kosza zostały zakupione w ramach funduszu sołeckiego , sprawa zostanie 

wyjaśniona przez POKIS. Gmina nie uczestniczyła w tych czynnościach; 

-  nowa świetlica Kwiatkowice ,  kosztowała 790 000 zł a nie  10 mln zł.  Kuchnia tego obiektu została  

wyposażona  w  sprzęt najnowszej jakości .  Dodatkowo  obiekt będzie doposażony  w 3-ch obszarach:  

wyposażenie  pomieszczeń Centrum,  dostawa  naczyń i wyposażenia kuchni , dostawa sprzętu 

nagłaśniającego . Pani Burmistrz zaapelowała do wnioskodawcy, aby nie stwarzał  sztucznych  

problemów i nie uprawiał polityki poprzez podawanie nierzetelnych informacji nt. tego obiektu; 

- nigdy nie obiecywałam zakupu samochodu do Kwiatkowic- świetlicy. Obiecałam zakup nowego wozu 

dla straży i niebawem taki zostanie zakupiony; 

- oczyszczalnia ścieków  koszt remontu   I etapu to  690 000 zł . Kompleksowy remont oczyszczalni 

podzielono na 3 etapy . Całkowity koszt  to blisko   20 mln zł. Wykonano pierwszy etap najważniejszy,  

w wyniku którego przerabia  się , oczyszcza ścieki do odpowiednich parametrów . Modernizacja 

oczyszczalni prowadzona jest zgodnie z opracowaną dokumentacją  techniczną. Jest to duża , 

kosztowna  inwestycja,  ponieważ  funkcjonuje już od ponad 30 lat.  Nie ma możliwości, aby ktoś 

odprowadzał  ścieki  do rzeki Kaczawa.  Nasza spółka posiada  ważne pozwolenie  wodnoprawne na  

zrzut  oczyszczonych ścieków  do kanału prochowickiego  .  Można   sprawdzić dokumentację oraz 

pozwolenie wodno-prawne , które posiada Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne; 

-  w pierwszej kolejności na osiedlu mieszkaniowym w Prochowicach wykonana została sieć sanitarna 

oraz oświetlenie. W dalszej kolejności  zlecono   prace z zakresu  opracowania   dokumentacji na     

wykonanie nawierzchni  dróg i chodników . Obecnie gmina  pozyskała środki na  realizację tego 

zadania. W trakcie  realizacji  inwestycji  wystąpiła kolizja, jeśli chodzi o lampy oświetlenia ulicznego , 

która została usunięta w ramach  inwestycji. Na osiedlu powstaje piękna inwestycja a Pan   zgłasza 

problem , który został  już rozwiązany; 

- organizacja wjazdu do   sieci sklepów DINO. Na terenie miasta powstały dwie nowe placówki . 

Właściciel  sklepów  uzyskał zgody na wjazdy do tych placówek. Na te chwilę nie   zaobserwowano 

zagrożeń  jeśli chodzi o wjazd . Przyjrzymy się tej sprawie , sprawdzimy ; 

- malowanie pasów na drodze w kierunku Kwiatkowic  , uschnięte drzewa- jest to droga powiatowa , 
wnioski  zostały zgłoszone do administratora , będą  prowadzone  uzupełnienia. Jeśli chodzi o 
nasadzenia , trwa wyjaśnianie przyczyn tego stanu rzeczy; 
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-  jeśli chodzi o kostkę granitową z remontu dróg na terenie miasta to jest ona zdeponowana i będzie 

wykorzystana  do  utwardzenia terenu po pracach związanych z budową sieci  sanitarnej przy ul. 

Zamkowej.  Nie praktykujemy  wykorzystywania   odpadów z  remontu dróg do utwardzenia  dróg do 

pól,  gdyż jest to zbyt ryzykowne.  Potrzeb w zakresie remontu dróg na terenie  Gminy  Prochowiec 

jest dużo, dlatego też poczyniono działania w zakresie pozyskania środków na remont kilku dróg w 

ramach  funduszy p/powodziowych oraz w ramach  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych; 

- odnosząc się do  wypowiedzi   dot.   realizacji dużych inwestycji i zadłużania gminy  Pani Burmistrz 

stwierdziła, że Gmina realizuje duże  inwestycje, ale na ich realizację  pozyskuje też duże środki 

pozabudżetowe. 

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń – zaapelował do mieszkańca Kwiatkowic, aby przychodząc na 

sesję i zgłaszając  problemy  przedstawiał   je w sposób rzetelny i czytelny  .   Na  komisach i sesjach 

możemy   rozmawiać na różne tematy ,  ale musi być to rozmowa merytoryczna , oparta na rzetelnych 

danych . 

Sołtys  wsi Cichobórz Danuta   Jaskot  poinformowała, że  fundusz sołecki wsi  Cichobórz na 2025 

został  w całości  przeznaczony na dokończenie budowy  zaplecza   techniczno -magazynowego. 

Natomiast  jest potrzeba zaimpregnowania   desek wiaty, pod   którą mieszczą  się to pomieszczenia . 

Prace malarskie zostaną  wykonane w czynie społecznym  przez mieszkańców.  Pani sołtys prosiła o  

przyznanie środków na zakup  impregnatu.  

Pkt 11) Zakończenie obrad  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodniczący Rady  Sebastian  Siwoń  

dziękując   wszystkim za aktywne  uczestnictwo ,    zamknął    obrady  sesji . 

 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczył ; 

Jolanta  Szpularz                                                                                        Sebastian   Siwoń 

 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

za okres między sesjami 

od dnia 26.02. 2025 r. do dnia 26.03.2025 r. 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

 

1. Prowadzone zadania inwestycyjne : 

1) Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą  

i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach dofinansowane w ramach 

Programu „Aktywny Maluch 2022-2029. Prace przebiegają zgodnie z 

harmonogramem rzeczowo-finansowym, w chwili obecnej budynek jest 

zadaszony, stolarka okienna jest wstawiona, wykonane są instalacje 

wewnętrzne, ułożona instalacja ogrzewania podłogowego, wylane 

posadzki, wykonane tynki wewnętrzne, wykonany system podwieszanego 

sufitu i izolacja termiczna stropodachu. Wykonane zostały odwierty pod 

pompę ciepła. Rozpoczęto prace związane z zagospodarowaniem terenu 

wokół budynku. W dniu 14 marca br. rozliczono kolejną część robót na 

kwotę 1.502.801,29 zł.   

2) Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym : 

rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na 

zapleczu Rynku w Prochowicach, dofinansowanie z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. Pierwszy etap 

zadania został zakończony i rozliczony, drugi etap rozpocznie się  

w miesiącach wiosennych. 

3) Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice  dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych. W chwili obecnej trwają prace na ul. 

Magnoliowej, ul. Rumiankowej i ul. 1-go Maja. Prace wykonywane są 

zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

4) Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”  Zadanie jest realizowane  

w ramach projektu  „Cyberbezpieczny Samorząd” dofinansowanego 

w formie grantu z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027 (FERC). W dniu 21 lutego br. ogłoszone zostało postępowanie 

zakupowe na Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach 

projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” – etap II. Otwarcie ofert nastąpiło 

w dniu 6 marca 2025r, wpłynęły 3 oferty, najtańsza oferta 221.271,00 zł. 

Postępowanie zakupowe nadal jest w toku. W ramach tego etapu zostaną 

zakupione 2 serwery z macierzami oraz przełącznik UPS do klastra 

serwerów. 
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5) Zagospodarowanie terenu przy przedszkolu w Prochowicach – 

dostawa i montaż urządzeń zabawowych realizowanego w ramach 

projektu Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków - wspieranie 

edukacji przedszkolnej w Miejskim Przedszkolu w Prochowicach, w 

Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju i w Gminnym Przedszkolu w 

Wądrożu Wielkim dofinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego PLUS – postepowanie zakupowe wygrała firma ATUT Place 

Zabaw sp. z o.o. za kwotę 45.200,00 zł. Podpisanie umowy odbyło się w 

dniu 24 lutego br., a dostawa urządzeń zaplanowana jest w dniach 25-27 

marca 2025r. W ramach tego zadania zakupione zostały urządzenia na plac 

zabaw : huśtawka łańcuchowa podwójna (jedna kubełkowa) oraz huśtawka 

typu „gniazdo”,  karuzela z siedziskami, bujak „pies” i „kotek”, element 

zabawowy składający się z wieży z dachem, zjeżdżalni, gry w „kółko i 

krzyżyk”, wejścia po schodach, tablicy do rysowania, wejścia typu trap 

pochyły oraz panelu „sklepik z liczydłem”, ławki z oparciem oraz meble 

ogrodowe składające się z dwóch ławek i stolika z parasolem. 

2. W dniu 18 marca 2025r. ogłoszone zostało postępowanie zakupowe na 

realizację zadania „Wyposażenie nowopowstałego budynku Centrum 

Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach”. Zadanie zostało podzielone 

na 3 części : Część 1 – Wyposażenie pomieszczeń Centrum Sportu, Edukacji 

i Kultury w Kwiatkowicach, Część 2 - Dostawa naczyń i wyposażenia 

kuchennego, Część 3 - Dostawa sprzętu nagłośniającego. Otwarcie ofert 

zaplanowane jest na dzień 1 kwietnia 2025r. 

3. Przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie do Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

programu Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

(PS WPR 2023-2027) na realizację zadnia Zwiększenie oferty turystycznej 

poprzez zagospodarowanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego  

w Prochowicach w elementy małej architektury dla młodzieży wraz ze 

zwiększeniem bioróżnorodności na trasie rowerowej Krainy Łęgów 

Odrzańskich – Rowerowy Szlak Odry.  

4. W dniu 19 marca 2025r. zawarto umowę z Firmą Piotr Czarny Zakład 

Kształtowania Terenów Zielonych „SILVECO” na przeprowadzenie nasadzeń 

80 szt. drzew (klon pospolity) wzdłuż ulicy Rogowskiej. Wartość umowy 

95 200,00 zł. Termin realizacji zadania do dnia 30 listopada 2025r. 
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5. W dniu 26 marca 2025r. zawarto umowę z WOD-BRUK sp. z o.o. na 

„Usunięcie wad i usterek objętych gwarancją  związanych z umową 

„Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu 

drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej. Wartość umowy 74 054,47 zł. Termin 

realizacji 26 września 2025r. Po wykonaniu prac związanych z usunięciem 

wad i usterek złożony zostanie wniosek do ubezpieczyciela w ramach 

gwarancji należytego wykonania robót o zwrot kosztów poniesionych na 

wykonanie prac.  

6. W dniu 25 marca 2025r. zakończono konsultacje społeczne Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Prochowice. Z przeprowadzonych konsultacji zostanie 

przygotowany raport. 

7. Przygotowano i uzupełniono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu Odnowa Wsi 

Dolnośląskiej w 2025 roku dla zadania „Wyposażenie nowopowstałego 

budynku Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach”. 

8. W dniu 17 marca 2025r przedstawiciel Gminy uczestniczył w posiedzeniu 

LGD Kraina Łęgów Odrzańskich dotyczącym zmiany regulaminu Rady 

Stowarzyszenia. 

9. W zakresie zagospodarowania przestrzennego : 

1) przygotowano 12 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu 

miejscowego; 

2) przygotowano odpowiedź dotyczącą zmiany funkcji działki oraz jedną 

odpowiedź dotyczącą informacji publicznej; 

3) wysłano do opiniowania i uzgodnienia projekt zmiany planu miejscowego 

w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice; 

4) wysłano do zaopiniowania do Gminnej Komisji Urbanistyczno – 

Architektonicznej projekt zmiany planu miejscowego w obrębie 

Mierzowice. Po zaopiniowaniu przez komisję projekt zostanie wysłany do 

organów i instytucji zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym; 

5) rozpoczęto konsultacje społeczne projektu planu miejscowego dla 

fragmentu obrębu Dąbie pod instalacje fotowoltaiczne. 24.03.2025r. 

odbyło się spotkanie plenerowe, natomiast 31.03.2025 odbędzie się 

prezentacja projektu planu. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. W dniu 18 marca 2025 r. zawarto umowę z firmą PF Projekt Piotr Frączak  

z Chojnowa na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa drogi 

osiedlowej w obrębie ul. Rogowskiej i ul. Jagiellońskiej w Prochowicach”. 

Wartość prac określono na kwotę 15 000,00 zł. Termin realizacji 18 czerwca 2025 

r. 

2. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji jest 

firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z Jeleniej 

Góry. Wartość zadania 120 540,00 zł brutto. Termin zakończenia prac do 31 maja 

2025 r.  

3. Trwają prace związane z „Remontem i przebudową istniejącego budynku 

usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 

8A w Prochowicach”. Zadanie realizuje firma Architektoniczno – Budowlana 

Restauracja Zabytków ARCHITEKTON z Głogowa. Wartość robót 4 239 997,56 

zł. Planowany termin realizacji zadania 20 lipca 2025 r.  

4. Trwają prace związane z „Remontem  zabytkowej Kaplicy Cmentarnej  

w Prochowicach – wymiana ławek, remont posadzki, remont elewacji”. Zadanie 

realizowane jest przez firmę Usługi Ogólnobudowlane Ziemnice za kwotę 

922 450,34 zł brutto. Planowany termin zakończenia robót 25 października 2025 

r. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

5. Opracowano i przedłożono do uchwalenia przez Radę projekt uchwały  

o przyjęciu   Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności. Przed złożeniem Programu wystąpiono do czterech kół łowieckich, 

Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami  

o wydanie opinii.  

6. Zlecono wykonanie prac związanych z wykonaniem cięć pielęgnacyjnych 

drzew na terenie Cmentarza Komunalnego w Prochowicach. Zadanie realizuje 

firma Zakład Kształtowania Terenów Zielonych „SILVECO” z Wołowa za kwotę 

7 840,00 zł brutto. Termin wykonania prac 31 marca 2025 r.  

7. Wystawiono 27 upomnień na kwotę 24 11,00 zł z tytułu niezapłaconej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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8. Pozostałe sprawy wynikające z działalności referatu, w tym m.in. wydawanie 

zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, decyzji lokalizacyjnych, działalności 

gospodarczej, kastracji i sterylizacji zwierząt, zarządzania substancją komunalną, 

gospodarką odpadami realizowane są na bieżąco.  

                                                        

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania  w poniższych zakresach:  

• w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – w trakcie 

rozpatrzenia 5 wnioski; 

• w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano 3 zezwolenia, w trakcie rozpatrzenia 2 wnioski; 

• w sprawach dzierżaw – toczy się 5 postępowań, zawarto 3 umowy 

dzierżawy gruntów gminnych;  

• w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomości wydano  

5 decyzji,  

• w sprawie opłaty adiacenckiej toczy się 5 postępowań; 

• wydano 2 decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla 

osób fizycznych; 

• w wyniku przetargu nieograniczonego sprzedano 2 działki przeznaczone 

pod zabudowę mieszkaniową:  

- działka 508/7 obręb nr 3 m. Prochowice kwota netto uzyskana w przetargu 

81 810,00 zł 

- działka 56/5 obręb nr 4 m. Prochowice kwota netto uzyskana w przetargu 

116 150,00 zł. 

1. W zakresie ochrony środowiska: 

• przyjęto 5  zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne; 

• toczy się 11 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.: 

✓ „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

✓ „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 

dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 

ul. Kościuszki 10”, 
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✓ „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki  

nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 

obiektów inwentarskich”, 

✓ „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej  

w miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu  

i infrastrukturą PV Prochowice 

✓ „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy  

do 70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

✓  „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 

pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 

46a” 

✓ Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich 

elementów”, planowanego  do realizacji na działkach o numerach 

ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto. 

✓ „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Dąbie 1” w obrębie 

Dąbie; 

✓ „Budowa rurociągu odprowadzającego oczyszczone ścieki 

przemysłowo-bytowe do rzeki Cicha Woda w obrębie Kawice – wniosek 

PERN Płock; 

✓ „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach 251/2, 290/1, 290/8, 

290/9, 290/21, 290/29, 290/42, 290/46, 290/47, 290 w obrębie nr 4 m. 

Prochowice. 

✓ „Wykonanie otworu studziennego eksploatującego wody z utworów 

czwartorzędowych w Lisowicach” 

 

2. W pozostałym zakresie działalności referatu 

 

• Zlecono wykonanie map do celów projektowych dla dróg 

popowodziowych w Kawicach i Rogowie ( 3 drogi ) 
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Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

oświata: 

1. Sporządzono i przekazano do Ministerstwa Cyfryzacji wniosek  w ramach 

programu „Laptop dla Nauczyciela”. Liczba zgłoszonych: 

Szkoła Podstawowa nr 1  – 5 nauczycieli, 

Szkoła Podstawowa nr 2 – 3 nauczycieli; 

2. Sporządzono noty obciążające z tytułu uczęszczania dzieci z terenu gminy 

Ścinawa i gminy Kunice do publicznego przedszkola Miejskie Przedszkole w 

Prochowicach za miesiące styczeń i luty 2025 r. Wartość obciążenia na rzecz 

gminy – 4.235,05 zł; 

3. Sporządzono wniosek i dokonano zgłoszenia gminy do udziału w projekcie 

Dolnośląskiej Federacji Sportu na zajęcia sportowe naukę pływania „ABC 

Pływania” w 2025 r. Zgłoszono 

 I grupę 15 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Prochowicach; 

4. Sporządzono i przekazano do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty ankietę 

dotyczącą funkcjonowania standardów ochrony małoletnich na terenie gminy 

Prochowice; 

5. Podpisano i przekazano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu umowę na 

dofinansowanie realizacji zadań „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021-2025”. 

Otrzymane dofinansowanie: 

Miejskie Przedszkole  – 2.400,00 zł, 

Szkoła Podstawowa nr 2  – 12.000,00 zł; 

6. Trwa przyjmowanie oświadczeń od beneficjentów, którzy otrzymali sprzęt w 

drodze umowy darowizny w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020 „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 

Granty PPGR”. 

                                                              

GCZK : 

- 27 lutego  i 13 marca br.- udział w treningach systemu wczesnego ostrzegania i 

alarmowania oraz Stałego Dyżuru na terenie województwa dolnośląskiego; 

- na bieżąco przekazywane są informacje o ostrzeżeniach o możliwości 

wystąpienia niebezpiecznych zjawisk pogodowych na terenie gminy; 
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Sprawy Społeczne: 

- sporządzono sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy 

Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2024”; 

 

Sprawy  obywatelskie: 

1. Przygotowano i zaprezentowano na stronie internetowej i Facebook-u gminy 

materiały informacyjne dotyczące kwalifikacji wojskowej 2025 ze wskazaniem 

terminu i miejsca kwalifikacji, 

2. Przygotowano i rozplakatowano obwieszenia o kwalifikacji wojskowej we 

wszystkich miejscowościach gminy, 

3. Wykonano i wysłano wezwania do kwalifikacji wojskowej zgodnie  

z terminarzem pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Legnicy na 8 i 9 kwietnia 

2025 r. 

4. Wykonano sprawozdanie z realizacji funduszu sołeckiego wsi Mierzowice za 

2024 r. 

5. Przygotowano dyplomy urodzinowe dla jubilatów z okazji 80-lecia, 85-lecia, 

90-lecia urodzin. 

6. Na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, wnioski o 

wydanie zaświadczeń o zameldowaniu, wnioski o wydanie zaświadczeń o braku 

osób zameldowanych w lokalu, zgłoszenia pobytu stałego oraz czasowego, 

nadawanie numerów PESEL oraz statusów UKR, zastrzeżenia oraz wycofania 

zastrzeżeń numerów PESEL, udostępnienia danych jednostkowych z rejestrów 

oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego,                                               

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Finansowego 

Sprawy z zakresu księgowości podatków i opłat oraz windykacji należności: 

• Wystawiono 124 szt. upomnień podatkowych na łączną kwotę 95 203,63 

zł., 

• Wystawiono 104 szt. TW opłata za podatek od nieruchomości na łączną 

kwotę     61 737,60  zł.  
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• Wycofano 15 TW podatek rolny – całkowita spłata należności wobec 

Gminy Prochowice. 

• Sporządzono do właściwego US zawiadomienie o ponownym wszczęciu 

postępowania egzekucyjnego w stosunku do podmiotu prawnego z powodu  

nie dotrzymania terminu płatności określonego w decyzji rozłożenia na raty 

• Sporządzono 2 szt. informacji do kancelarii komorniczych dot. wykazu 

zaległości podatkowych 

• Przyjęto, rozpatrzono i wydano  91 szt. decyzji na zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego producentom rolnym, 

• Sporządzono wniosek do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o 

przekazanie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego na ogólną kwotę 264.641,57 zł 

• Wprowadzono 2 szt. zmian dotyczących zbycia/zakupu środków 

transportowych 

• Rozpatrywane są wnioski o ulgę w podatku rolnym oraz rozłożeniu na raty 

zaległości podatkowej, 

• Wystawiono 68 szt. decyzji podatkowych, 

• Wystawiono faktury za czynsz lokali użytkowych za m-c marzec 2025 r. 

• Naniesiono odczyty liczników za zużytą wodę i odprowadzone ścieki za 

miesiąc marzec 2025 r.                                                      

Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia z zakresu  podatków i opłat (min. o 

niezaleganiu, o posiadaniu gospodarstwa rolnego, o figurowaniu w ewidencji 

podatników). 

Sprawozdania za okres pomiędzy sesjami 2025 r.: 

• zatwierdzono 11 sprawozdań  jednostkowych za miesiąc luty 2025 wraz 

z korektami od  jednostek podległych gminie 

• sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania za miesiąc luty 2025 

Urzędu 
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• sporządzono i zatwierdzono 2 zbiorcze sprawozdania Gminy 

Prochowice za miesiąc luty 2025r. 

Trwają prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 

2024, którego termin sporządzenia i przedłożenia Radzie Miasta i Gminy 

Prochowice oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Legnicy upływa 31 marca 

br. 

Przygotowano  dwa zarządzenia zmieniające budżet Gminy Prochowice na rok 

2025 oraz zarządzenie zmieniające plan Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 

na rok 2025). 

Poinformowano kierowników jednostek podległych o planach finansowych 

w podjętych Zarządzeniach Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice oraz 

Uchwale Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2025.  

 Przygotowano i przedłożono Radzie Miasta i Gminy Prochowice projekt 

uchwały dot, zmian budżetu gminy na rok 2025  oraz uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025-2040. 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 

księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń 

społecznych  i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 

                               

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1. Zakończono procedurę związaną z powołaniem Dyrektora Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Prochowicach. Uzyskano pozytywną 

opinię stowarzyszenia bibliotekarzy oraz podpisano  

z pełniącą obowiązki Dyrektora  stosowną umowę organizacyjno – 

finansową, która wejdzie w życie z dniem powołania. Powołanie nastąpi 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice od dnia 1 kwietnia 

2025 r. na okres 5 lat. 

2. Rozpoczęto prace przygotowawcze związane z organizacją wyborów 

Prezydenta RP zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.                                          

3. Na dzień 03 kwietnia br. planowane jest uroczyste otwarcie Szatni 

Sportowej w Kawicach. Trwają sprawy organizacyjnego przygotowania. 
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4. Miejski Rzecznik Konsumentów w dniu 11 kwietnia br. będzie świadczył 

nieodpłatne usługi dla mieszkańców. 

5. Udzielono odpowiedzi na wnioski o informacje publiczne. 

6. Wypełniono ankiety ministerialne z zakresu e-doręczeń  

i cyberbezpieczeństwa. 

7. Przyjmowane są sprawozdania oraz oświadczenia od jednostek 

organizacyjnych z zakresu kontroli zarządczej za 2024 rok celem 

przygotowania rocznego sprawozdania przez burmistrza. 

8. Zbierane są także materiały do przygotowania raportu o stanie gminy za 

2024 rok, którego coroczny obowiązek przedłożenia dla rady przez 

burmistrza mija 31 maja. 

9. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 8 zarządzeń, 

w tym: 3 z zakresu spraw finansowych, 3 ze spraw nieruchomości, 1 ze 

spraw inwestycyjnych i 1 organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy referatu  z zakresu obsługi rady oraz sekretariatu, dekretacji 

poczty i innych spraw  kadrowo-gospodarczych realizowane są na bieżąco.      

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI 

PRZEZ BURMISTRZA: 

05.03.2025 Rada Nadzorcza PPK 

07.03.2025 spotkanie w Bibliotece Publicznej w Prochowicach z  dyrektorami 

publicznych szkół podstawowych i przedszkoli gmin powiatu legnickiego 

organizowane przez wizytatora Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 

Delegatura w Legnicy 

08.03.2025 Koncert w POKiS  z okazji Dnia Kobiet 

10.03.2025 uroczyste spotkanie w UMiG Prochowice z Sołtysami Gminy 

Prochowice z okazji Dnia Sołtysa   

18.03.2025 Związek Komunalny Wodociąg Lisowice 

19.03.2025 Wiosenne spotkanie emerytowanych nauczycieli i pracowników 

oświaty, zorganizowane przez ZNP w POKiS Prochowice 

25.03.2025 r. Spotkanie we Wrocławiu DUW – Odbudowa 2024 

Na tym sprawozdanie zakończono. 



 

 



















REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO ZA 2024 ROK ORAZ 

PLANOWANY NA ROK 2025 

 

Na terenie miasta i gminy Prochowice nie jest realizowany budżet obywatelski. 

Alternatywą dla takich działań jest fundusz sołecki. 

 

Podstawa prawna funduszu sołeckiego:  

• Ustawa z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z późn. zm.), 

• Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie 

wzorów informacji przekazywanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta)                    

i wojewodę, trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego oraz wzoru wniosku o ten zwrot (Dz. U. z 2014 r., poz. 916), 

• Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 

301) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami 

własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 

rozwoju gminy.  W praktyce oznacza to, że można je wydać na wszystko, na co wydaje 

pieniądze gmina. To specjalnie wyodrębnione  w budżecie pieniądze, o przeznaczeniu których 

decydują mieszkańcy wsi. 

Warunkiem przyznania w danym  roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do 

burmistrza przez sołectwo wniosku, który uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady 

sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców. Wniosek przekazuje sołtys 

burmistrzowi w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy celem 

uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy.  

W trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany 

rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku budżetowego, sołectwo może 

złożyć do burmistrza wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do 

realizacji w ramach funduszu. 

 

Fundusz sołecki funkcjonuje na terenie naszej gminy od 2010 roku. Uchwały 

o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego podjęte po 20 lutym 2014 roku na podstawie nowej 

ustawy o funduszu sołeckim są bezterminowe i nie można wyznaczyć okresu jej 

obowiązywania. 

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo oblicza się biorąc pod uwagę liczbę 

mieszkańców sołectwa (zameldowanych zarówno na pobyt stały jak i czasowy) oraz 



wykonane dochody bieżące gminy. Wyliczenia kwoty bazowej dokonuje się poprzez 

podzielenie wykonanych dochodów bieżących przez ogólną liczbę mieszkańców gminy: 

 

WYLICZENIE KWOTY BAZOWEJ DLA WYSOKOŚCI FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

NA LATA 2024-2025 NA TERENIE GMINY PROCHOWICE  

 

Rok Wykonane dochody 

bieżące 

 

Liczba 

mieszkańców 

wg GUS 

Kwota 

Bazowa 

Ogólna wysokość 

funduszu 

sołeckiego                

w gminie (plan) 

2024 

Dochody bieżące za 2022 

46 467 838,98 zł 

 

7 224 osób 6 432,43 zł 377 776,61 zł 

 

2025 

 

Dochody bieżące za 2023 

40 188 270,09 zł 

 

 

7 133 osób 

 

5 634,13 zł 

 

330 160,04 zł 

 

Jak wynika z powyższej tabeli kwota bazowa na rok 2025 zmalała w stosunku do roku 2024, 

co spowodowało zmniejszenie kwot z funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw. 

 

 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA LATA 2024-2025 

W GMINIE PROCHOWICE 

 

Lp

. 

Nazwa wsi 2024 (zł) 2025 (zł) 

1. Cichobórz 14 344,32 12 507,77 

2. Dąbie 26 179,99 23 212,62 

3. Golanka Dolna 39 688,09 34 537,22 

4. Gromadzyń 18 461,07 15 944,59 

5. Kawice 43 097,28 37 579,65 

6. Kwiatkowice 33 834,58 29 522,84 

7. Lisowice 64 324,30 56 341,30 

8. Mierzowice 34 670,80 30 593,33 

9. Motyczyn 18 589,72 16 338,98 

10. Rogów Legnicki 32 033,50 27 719,92 

11. Szczedrzykowice 33 898,91 29917,23 

12. Szczedrzykowice Stacja 18 654,05 15 944,59 

 RAZEM 377 776,61 330 160,04 

 

 

ZWROTY Z BUDŻETU PAŃSTWA CZĘŚCI WYDATKÓW GMINY W RAMACH 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

 



Lp. Rok 

budżetowy , 

za który 

należy się 

zwrot 

Kwota wydatków 

wykonanych w 

ramach FS 

Procent 

wykonanych 

wydatków w 

ramach FS (do 

zwrotu) 

Kwota zwrotu 

 

1. 

 

2023 

 

284 541,28 zł 

 

40 % 

 

113 816,51 zł, w tym 

inwestycyjne 34 493,84, 

zwrot w sierpniu 2024 

 

Jak widać, istnieje ryzyko mniejszego zwrotu z budżetu Państwa o czym mówi art. 12.1 ustawy 

o funduszu sołeckim. Określa on maksymalne kwoty zwrotu w skali kraju na poszczególne lata.  

Dokonując stosownej analizy można zauważyć, że obciążenie finansowe gminy spowodowane 

koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na fundusz sołecki wzrasta z roku na 

rok, natomiast zwrot części wydatkowych środków na fundusz sołecki wg tzw. średniej kwoty 

bazowej wzrasta bądź maleje w zależności od usadowienia gminy w poszczególnych 

grupach Kb. 

WADY FUNDUSZU SOŁECKIEGO: 

Duże dodatkowe  obciążenie finansowe dla budżetu gminy, mimo realizowanych innych 

inwestycji na terenie miasta i gminy, co pociąga za sobą ogromne środki finansowe. 

Pozyskujemy także środki z funduszy unijnych na realizację inwestycji, po to, aby zaoszczędzić 

środki w budżecie.  

1. Ryzyko, co roku, mniejszego zwrotu części wydatkowanych środków na fundusz 

sołecki z budżetu państwa. 

2. Konieczność nadzoru, z ramienia gminy, nad realizacją zadań zawartych w uchwałach 

zebrania wiejskiego w zakresie wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. 

Obserwuje się zwiększone angażowanie się opiekunów sołectw w pomoc przy realizacji 

zadań z uwagi na małe zainteresowanie, w niektórych wsiach, realizacją zadań przez 

przedstawicieli wsi.  

3. Obwarowania formalne związane z funduszem sołeckim musza się odbywać ściśle 

według Ustawy o funduszu sołeckim, jakiekolwiek odstępstwa powodują bezpowrotną 

utratę środków. W praktyce sprowadza się to do dotrzymania terminów składanych 

dokumentów. 

4. Decyzja o sposobie wydatkowania funduszu sołeckiego musi być w podjęta formie 

uchwały zebrania wiejskiego w terminie do 30 września roku budżetowego – a więc o 

tym, na co będą wydane pieniądze decyduje ogół mieszkańców na zebraniu wiejskim. 



5. W przypadku wprowadzenia funduszu sołeckiego ograniczony jest zakres zmian w 

planie wydatków, a także czas w którym można ich dokonywać (art. 7 ust. 1 ustawy o 

funduszu sołeckim). W praktyce można dokonywać zmian od 1 stycznia do 31 

października roku budżetowego. 

 

Jednak można stwierdzić, że obwarowania formalne, wyżej wskazane, dotyczące funduszu 

sołeckiego mogą być również zaletami, ponieważ: 

1. pozwolą uporządkować i sformalizować wydatkowanie pieniędzy, 

2. oddadzą decyzyjność odnośnie wydatkowania środków finansowych w ręce 

mieszkańców, 

3. zmuszą do podejmowania przemyślanych decyzji i zastanowienia się nad celowością 

wydatków, 

4. spowodują, że większa ilość mieszkańców zainteresuje się tym, co dzieje się w danej 

miejscowości, 

5. zjednoczy mieszkańców w dążeniu do wspólnych celów mających podnieść jakość 

życia w ich wsi, 

6. nasze miejscowości pięknieją z roku na rok, a mieszkańcy zaczynają się bardziej 

integrować i dbać o swoją wieś. 

Jak widać fundusz sołecki, mimo wielu wad, ma też wiele zalet, jeżeli chodzi                                         

o gospodarowanie pieniędzmi na tym najniższym szczeblu samorządu. Sołtysi radzą sobie 

z realizacją zadań. Nasze miejscowości z roku na rok pięknieją. Powstają place zabaw, 

chodniki, pięknieją świetlice wiejskie. Mieszkańcy podejmuję różne inicjatywy społeczne. 

Jednak ranga wniosków złożonych przez sołectwa jest inna niż prowadzone przez gminę 

poważne inwestycje, choć zdarza się, że sołectwo partycypuje środkami funduszu 

sołeckiego w kosztach realizowanych inwestycji.  

Biorąc pod uwagę wszystkie wady i zalety funduszu sołeckiego, a także ryzyko związane z 

ewentualnymi dodatkowymi wydatkami z budżetu gminy i powszechność stosowania 

funduszu sołeckiego w gminach, uważam, że zalety przewyższają wady. 

 

 
 

 

 

 

 


